Que el denunciante agregó: “Hoy me debe 50.000 USD (con los intereses) y a mi amigo como 150.000 USD (con 
los intereses). Está vigente, GIA sigue. Hasta mediados del año pasado me seguía comunicando por WhatsApp. 
Le lloré diciendo que le di lo poco que tenía y me depositó 125.000 (CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS). En el 
comienzo de 2023 SAPIENZA me avisa por mail y redes que hay una nueva página web, que se reestructura la 
oficina, con propuestas de inversión con la posibilidad de solucionar todo lo adeudado.” 

Que, en virtud de lo expuesto, se encuentra acreditado que el Sr.

[...]

inciso c) de la Ley Nº 26.831 y mod., y 3º (sólo respecto al inciso a)), de la Sección III del Capítulo III del Título 
XII de las NORMAS (N.T. 2013 y mod.), la sanción de MULTA -prevista en el artículo 132, inciso b) de la Ley 
N° 26.831-, la que se fija en la suma de PESOS VEINTIOCHO MILLONES ($28.000.000.-).

ARTÍCULO 2°.- El pago de la multa mencionada en el artículo anterior, deberá hacerse efectivo a través del 
sistema eRecauda en la cuenta corriente habilitada a tal efecto a nombre de la COMISIÓN NACIONAL DE 
VALORES, dentro de los CINCO (5) días posteriores a la fecha en que esta Resolución quede firme en sede